Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 10

  заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                        25 апреля 2019 года

Время начала заседания Совета: 15 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 16 часов 20 минут.
Совет Ассоциации состоит из 15 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 11 членов Совета Ассоциации: Колмыков О.А. –
президент Ассоциации, члены Совета – Афанасьев Н.П., Бессонов В.И., Большов В.Н., Высоцкий
Н.А., Ермаков Л.В., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Корякин А.П., Трусков М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 11 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется.
Совет правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области».

            Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

2. О прекращении полномочий члена Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области».
3. О назначении руководителя Контрольной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.

4. О ходе подготовки регионального этапа конкурса профессионального мастерства
«СТРОЙМАСТЕР-2019».

 5. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» на 2019 год.

            Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

6. Об итогах ХХХVIII Окружной конференции саморегулируемых организаций ЦФО,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства, которая состоялась в городе Москве 3 апреля 2019
года
7. Об итогах XVII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, который состоялся в городе Москве 22 апреля 2019 года.
8. О рассмотрении обращения председателя Правления Региональной общественной организации
по содействию ветеранам-строителям (пенсионерам) Тульской области.

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации
поступили заявления о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с
ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ» (ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ», ИНН
7104081448, ОГРН 1197154003210, юридический адрес – г. Тула, Красноармейский проспект, д.
44, офис 14 А, директор – Кравченко Д.С.) и Общества с ограниченной ответственностью
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ «ПРОМСТРОЙ» (ООО ПК «ПРОМСТРОЙ», ИНН
7136037272, ОГРН 1187154012044, юридический адрес – Тульская обл., г. Ясногорск, ул.
Горького, д. 9, офис 2, директор – Пашковский Д.О.). Указанные заявления с приложениями
были направлены в Контрольную комиссию Ассоциации для проведения внеплановых проверок
ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»  и ООО ПК «ПРОМСТРОЙ» на предмет соблюдения организациями
требований к условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения внеплановых проверок
Контрольной комиссией Ассоциации утверждены акт внеплановой проверки ООО
«ЭНЕРГОСТРОЙ» № 17-вн от 24 апреля 2019 года и акт внеплановой проверки ООО ПК
«ПРОМСТРОЙ» № 23-вн от 24 апреля 2019 года. На основании вышеизложенного Федоров Н.П.
предложил Совету Ассоциации проголосовать по вопросу повестки дня о приеме в члены
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ»  (ОГРН
1197154003210) и Общества с ограниченной ответственностью ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
КОМПАНИЯ «ПРОМСТРОЙ» (ОГРН ОГРН 1187154012044).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ» (ОГРН
1197154003210) в члены Ассоциации;

2. Решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ» (ОГРН
1197154003210) в члены Ассоциации вступит в силу со дня уплаты в полном объеме
обязательных взносов Ассоциации;

3. Принять Общество с ограниченной ответственностью ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
КОМПАНИЯ «ПРОМСТРОЙ» (ОГРН ОГРН 1187154012044) в члены Ассоциации;

4. Решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ
КОМПАНИЯ «ПРОМСТРОЙ» (ОГРН ОГРН 1187154012044) в члены Ассоциации
вступит в силу со дня уплаты в полном объеме обязательных взносов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О прекращении полномочий члена Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Колмыкова О.А., который доложил присутствующим о поступившем заявлении
Архипова Михаила Георгиевича о досрочном сложении полномочий члена Совета Ассоциации в
соответствии с п. 6.2.2 Положения о Совете Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» с 30 апреля 2019 года.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию о прекращении с 30 апреля 2019 года полномочий члена
Совета Ассоциации Архипова Михаила Георгиевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «О назначении руководителя Контрольной комиссии Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Колмыкова О.А., который предложил прекратить полномочия руководителя
Контрольной комиссии Ассоциации Архипова М.Г. с 30.04.2019 г. и избрать с 01.05.2019 г.
руководителем Контрольной комиссии Ассоциации Трускова Михаила Николаевича.

Совет Ассоциации решил:

1. Прекратить полномочия руководителя Контрольной комиссии Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» Архипова М.Г. с 30 апреля 2019
года.
2. Назначить руководителем Контрольной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» с 1 мая 2019 года члена Совета Ассоциации
Трускова Михаила Николаевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу: «О ходе подготовки регионального этапа конкурса профессионального
мастерства «СТРОЙМАСТЕР-2019»

Слушали: Федорова Н.П., который сообщил присутствующим, что во исполнение решений
Совета от 07.02.19 г. (протокол № 1) начата подготовка регионального этапа конкурса
«СТРОЙМАСТЕР-2019», который планируется провести 23 мая 2019 г. среди работников
организаций-членов Ассоциации «Строители Тульской области» и Ассоциации
«МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» по пяти номинациям: «Лучший каменщик», «Лучший электросварщик»,
«Лучший штукатур», «Лучший плиточник» и «Лучший монтажник каркасно-обшивных
конструкций». Конкурс традиционно состоится на базе Тульского колледжа строительства и
отраслевых технологий по адресу: г. Тула, ул. Рязанская, д. 40. Ассоциация «Строители Тульской
области» определена как СРО-организатор регионального этапа Конкурса на уровне субъекта
Российской Федерации, и уже проводится работа по заключению договора с Национальным
объединением строителей на софинансирование проведения регионального этапа конкурса.
Условием софинансирования конкурса являются затраты СРО на проведение конкурса в размере
не менее 200 000 рублей. Членам Ассоциации «Строители Тульской области» и Ассоциации
«МЕЖРЕГИОНСТРОЙ» направлены информационные письма и заявки на участие в конкурсе. В

настоящий момент формируются списки участников, состав конкурсной комиссии, план и
программа проведения конкурса, смета мероприятия, перечни инструментов и конкурсные
задания по номинациям.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию исполнительного директора Ассоциации и продолжить
работу по подготовке регионального этапа конкурса профессионального мастерства
«СТРОЙМАСТЕР-2019.
2. Выделить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере 200 000
(двести тысяч) рублей для проведения регионального этапа конкурса профессионального
мастерства «СТРОЙМАСТЕР-2019».
3. Смету расходов на проведение регионального этапа конкурса профессионального мастерства
«СТРОЙМАСТЕР-2019» рассмотреть и утвердить по его завершению на заседании Совета.

Голосовали: «за» - единогласно.

По пятому вопросу: «О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» на 2019 год»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации
поступило заявление ООО «ГлавДорСтрой» о переносе срока проведения плановой проверки
деятельности организаций. В соответствии с пунктом 4.3. Положения о контроле за
деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» к компетенции Совета Ассоциации относится
утверждение Плана проверок членов Ассоциации, а также решение о внесении в него изменений.
На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации проголосовать по
вопросу повестки дня о внесении изменений в План проверок членов Ассоциации на 2019 год.

Совет Ассоциации решил:

1. Внести следующие изменения в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» на 2019 год:

21 ООО "ГлавДорСтрой"  ОГРН

1157154008692
      Май

 2019 г.
              Выездная

проверка

Голосовали: «за» - единогласно.

По шестому вопросу: «Об итогах ХХХVIII Окружной конференции саморегулируемых
организаций ЦФО, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, которая состоялась в
городе Москве 3 апреля 2019 года»

Слушали: Колмыкова О.А., который  сообщил присутствующим, что в конференции приняли
участие 38 представителей с правом решающего голоса из 40 СРО, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, зарегистрированных на территории ЦФО. Основными
вопросами конференции стали рассмотрение проекта повестки дня XVII Всероссийского съезда
саморегулируемых организаций и досрочное прекращении полномочий Президента Ассоциации
«Национальное объединение строителей» и избрание Президента Ассоциации «Национальное
объединение строителей». Также Колмыков О.А. отметил, что решением Окружной
конференции одобрено проведение в ЦФО мероприятий по подготовке квалифицированных

рабочих кадров с выделением по 300 000 руб. из сметы расходов на координационную работу
НОСТРОЙ в ЦФО пяти учебным заведениям, одним из которых является ГПОУ ТО «Тульский
колледж строительства и отраслевых технологий».

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию президента Ассоциации об итогах ХХХVIII Окружной
конференции саморегулируемых организаций ЦФО, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, которая состоялась в городе Москве 3 апреля 2019 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

По седьмому вопросу: «Об итогах XVII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства, который состоялся в городе Москве 22
апреля 2019»

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим об итогах XVII Всероссийского
съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
который состоялся в городе Москве 22 апреля 2019 года. В работе Съезда приняли участие 209
делегатов региональных СРО с правом решающего голоса и 88 делегатов с правом
совещательного голоса. В президиуме присутствовали Президент НОСТРОЙ Андрей Молчанов,
Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации Виталий Леонтьевич Мутко,
Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Михаил
Владимир Владимирович Якушев и другие. В рамках повестки дня Съезда - отчет Президента
Национального объединения строителей Андрея Молчанова, утверждение годовой и
бухгалтерской (финансовой) отчетности и отчета Ревизионной комиссии о результатах
финансово-хозяйственной деятельности НОСТРОЙ за 2018 год. Основными пунктами повестки
дня XVII Всероссийского съезда строительных СРО стали выборы Президента НОСТРОЙ и
членов Ревизионной комиссии НОСТРОЙ, а также прекращение полномочий и выборы члена
Совета НОСТРОЙ. По итогам голосования XVII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций в строительстве избрал  Антона Николаевича Глушкова Президентом
Национального объединения строителей. По итогам подсчета принятых к учету бюллетеней
(198) за его кандидатуру проголосовали 187 (94,4%) делегатов Съезда с правом решающего
голоса.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию президента Ассоциации об итогах XVII Всероссийского
съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
который состоялся в городе Москве 22 апреля 2019.

Голосовали: «за» - единогласно.

По восьмому вопросу: «О рассмотрении обращения председателя Правления Региональной
общественной организации по содействию ветеранам-строителям (пенсионерам) Тульской
области»

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим о поступившем в адрес
Ассоциации обращении председателя Правления Региональной общественной организации по

содействию ветеранам-строителям (пенсионерам) Тульской области с просьбой оказать
посильную финансовую помощь организации для поддержки у ветеранов-строителей чувства
сопричастности к общественно-полезной жизни, оказания им материальной помощи, проведения
личных встреч, празднования юбилейных дат и профессиональных праздников, организации
поездок на стройки и предприятия стройиндустрии и т.д.

Совет Ассоциации решил:

1. Выделить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере 30 000
(тридцать тысяч) рублей для оказания финансовой помощи Региональной общественной
организации по содействию ветеранам-строителям (пенсионерам) Тульской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
	2. О прекращении полномочий члена Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
	3. О назначении руководителя Контрольной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».
	8. О рассмотрении обращения председателя Правления Региональной общественной организации по содействию ветеранам-строителям (пенсионерам) Тульской области.
	По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации поступили заявления о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ» (ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ», ИНН 7104081448, ОГРН 1197154003210, юридический адрес – г. Тула, Красноармейский проспект, д. 44, офис 14 А, директор – Кравченко Д.С.) и Общества с ограниченной ответственностью ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ «ПРОМСТРОЙ» (ООО ПК «ПРОМСТРОЙ», ИНН 7136037272, ОГРН 1187154012044, юридический адрес – Тульская обл., г. Ясногорск, ул. Горького, д. 9, офис 2, директор – Пашковский Д.О.). Указанные заявления с приложениями были направлены в Контрольную комиссию Ассоциации для проведения внеплановых проверок ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ»  и ООО ПК «ПРОМСТРОЙ» на предмет соблюдения организациями требований к условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения внеплановых проверок Контрольной комиссией Ассоциации утверждены акт внеплановой проверки ООО «ЭНЕРГОСТРОЙ» № 17-вн от 24 апреля 2019 года и акт внеплановой проверки ООО ПК «ПРОМСТРОЙ» № 23-вн от 24 апреля 2019 года. На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации проголосовать по вопросу повестки дня о приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСТРОЙ»  (ОГРН 1197154003210) и Общества с ограниченной ответственностью ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ «ПРОМСТРОЙ» (ОГРН ОГРН 1187154012044).
	По второму вопросу: «О прекращении полномочий члена Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»